СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРАВОБЕРЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2024 года

 с. Правобережное

№ 03
О переименовании улицы поселка Газ-городок Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района
В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 11 пункта 1 статьи 6 Устава Правобережненского сельского поселения, рассмотрев ходатайство инициативной группы жителей поселка Газ-городок об увековечивании памяти погибшего при исполнении обязанностей военной службы Балаева Умара Султановича, награжденного Указом Президента Российской Федерации от 23.03.2023 года (награда № 111868) за мужество и отвагу, проявленные при исполнении воинского долга - орденом Мужества (посмертно), присвоенного Указом Главы Чеченской Республики от 16.04.2023 года № 58.1. звания Героя Чеченской Республики (посмертно), Совет депутатов Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. В целях увековечения памяти жителя поселка Газ-городок Правобережненского сельского поселения Балаева Умара Султановича погибшего при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины, переименовать улицу Садовая поселка Газ-городок на улицу имени Балаева Умара Султановича.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Зов земли» и размещению на официальном сайте администрации Правобережненского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Правобережненского

сельского поселения

        А.А. Арсанов